Ut quantū generi demas virtutibus addas  
Ne primis vrbis belli placuisse domiqz  
Corporis exigui precanū solibus aptū  
Frasci celerē tamē vt placabilis esse  
Sorte meū si quis te p̄cūtabitur euū  
Ne quater vndenos sciat impleuisse decēbres  
Collegam Lepidūquo duxit Lollius anno  
Quinti Horatii Flacci Epistolaz Liber Secundus

Quintus Horatius Flaccus Augusto. S.

Am tot sustineas ⁊ tanta negocia solus  
Res italas armis tuleris moribus o. nes  
Legibus emendes / in publica cōmoda pecē  
Si longo sermone morer tua tēpora Cesar  
Romulus ⁊ liber pateret cū Castore Pollux  
Post ingentia facta deoz in templa recepti  
Dū: tecras hominūqz colunt genus: aspera bella  
Cōponūt: agros assignant: opida condūt  
Plorauere suis non respondere fauorē  
Speratū meritis: dirā qui cōtudit hydram  
Notaqz fatali portenta labore subegit

L'operit inuidia supremo sine domari  
Quit enī fulgore suo quo pgrauit artes  
Infra se positas extinctus amabitur idē  
Presenti tibi maturos largimur honores  
Jurandasqz tuū per nomen ponimus aras  
Nil orturū alias nil ortū tale fatentes  
Sed tuus hīc populus sapiens z iustus in vno  
Te nostris ducibus te grauis ante ferendo  
Cetera ne quaq̃ simili ratione modoqz  
A estimat/et nisi/que terris semota suisqz  
Tēporib<sup>9</sup> defūcta videt fastidit z odit  
Sic fautor veterū vt tabulas peccare refantes  
Quas bis quinqz viri sanxere/ z federa regū  
Vel gabiis vel cū regidis equata sabinis  
Pontificū libros annosa volumina ratū  
Dicitet albano musas in monte locutas  
Si quia gregoz sunt antiquissima queqz  
Scripta vel optima/ remani pensantur cadē  
Scriptores turtina/ non est quod multa loquamur  
Nil intra est oleam/nil extra est in nuce duri

Uenimus ad sūmum fortune/ping uimus atqz  
Psallimus et luctamur achinis doctius vncis  
Si meliora dies vt vna poemata reddit  
Scire veli chartis precū quotus arroget annus  
Scriptor abhinc annos centū qui decidit inter  
Perfectos peteresqz referri debet an inter  
Viles atqz novos/exclaudat iurgia finis  
Est vetus atqz probus centū qui pficit annos  
Quid qui de petiit minor vno mense vel anno  
Inter quos referendus erit/peteres ne poetas  
Anquos et presens et post era respuit etas  
Iste quidē peteres interponetur honeste  
Qui vel mense breui vel toto est iunior anno  
Utor promisso candeqz pilos vt equine  
Paulati vello.et demo vnū demo etiā vnū  
Dū cadet elusus ratione ruentis acerui  
Qui redit ad fastos et virtutē estimat annis  
Miraturqz nichil nisi quod libitina sacra iuit  
Ennius sapiēs z foreis et alter Homerus  
Et criticidicūt:leuiter curare videtur

Quo promissa cadant: z somnia pythagorea  
Deius in manibus non est z mentibus heret  
Pene recens: adeo sanctū est vetus omne poema  
Ambigitur quotiens pfer vtro sit. aufer  
Pacuuus docti famā senis Accius alti  
Dicitur Afrani toga cōuenisse Menandro  
Plautus at exēplar siculi properare Epicharmi  
Vincere Cecilius grauitare Terentius arte  
Hos ediscit z hos areto stipata tbeatro  
Spectat roma potens: hz hos numeratqz poetas  
Ad nostrum tempus Vini scriptoris ab euo  
Interdū vulgus rectum videt est vbi peccat  
Si peteres ita miratur laudatqz poetas  
Et nichil aut eferat: nihil illis comperet: errat  
Siquedē nimis antique: si pleraqz dure  
Dicere credat eos: ignaue multa fatetur  
Et sapit z mecū facit et Joue iudicat equo  
Non equidē infector delendaqz carmina Luuii  
Esse reor: meminiqz plagosū nicht paruo  
O: biliū dictare: sed emendata videri

Pulchraqz et exactis minimū distantia minor  
Interqz verbū emicuit si forte deoz: et  
Si uersus paulo concinior vnus et alter  
Iniuste totū ducit venditqz poema  
Indignoz quicq̄ reprehendi: non qz crasse  
Cōpositū illepide re putetur: sed qz nuper  
Nec veniā antiquis: sed honorē et premia posci  
Recte nec ne crocū florelqz perambulat Arte  
Fabula si dubitē: clament periisse pudorē  
Luncti pene patres ea cū reprehendere coner  
Que grauis Aesopus: que doctus Roscius egit  
Uel quia nil rectū nisi quod placuit sibi dicūt  
Uel qz turpe putant parere minoribus: z que  
Imberbes didicere senes pdenda fateri  
Jā saliare Hume carmen qui laudat: z illud  
Quod mecū ignorat solus vult scire videri  
Ingenus non ille fauet/ploditqz sepultis  
Nostra sed impugnat nos nostraqz liuidus odit  
Quod si tā grecis nouitas inuisa fuisset  
Quā nobis: quid nūc esset vetus/aut quid haberet.

Quod legeret/fereretq; viritū/publicus vsus  
Ut primū positis nugari grecia vellis  
Cepit/z in vitiiū fortuna labier equa  
Nūc athletaz studiis nunc arsit equoz  
Harmonis aut eboris fabros aut eris amauit  
Suspendit picta vultū mentēq; tabella  
Nunc tibi centibus nūc ē gauisa tragedis  
Sub nutrice puella velut si luderet infans  
Quod cupide petiit/mature plena reliquit  
Quod placet aut odio est quid non mutabile credas ?  
Hoc pasces habuere bone ventiq; secūdi  
Rome dulce diu fuit z solenne reclusa  
Mane domo vigilare/clienti promere iura  
Lantos noibus certis erpendere nūmos  
Maiores audire: minorū dicere p que  
Crescere res posset minui dānosa libido  
Mutauit mentē populus leuis: z calet vno  
Scribendi studio/pueri patresq; seueri  
Fronde comas vincti cenant z carmina dicant  
Ipse ego qui nullos me affirmo scribere versus